
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

13.12.2023 № 436  
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа  
Стрежевой от 02.10.2013 № 392 

 
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие  
с действующим законодательством  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 02.10.2013 № 392 (в редакции от 13.05.2015 № 639, от 30.07.2015 № 652, 
от 01.06.2016 № 102, от 09.11.2016 № 155, от 03.05.2017 № 223, от 15.11.2017  
№ 285, от 14.08.2018 № 363, от 17.02.2021 № 43, от 23.06.2021 № 100, от 15.12.2021 
№ 165, от 24.12.2021 № 188, от 18.05.2022 № 242, от 21.09.2022 № 282)  
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе 
Стрежевой»:  

1.1. Статью 8 Положения о бюджетном процессе в городском округе 
Стрежевой, утвержденного указанным решением (далее – Положение), изложить в 
редакции: 

«Ревизионная комиссия является постоянно действующим органом 
внешнего муниципального финансового контроля, образуемым Думой городского 
округа. Ревизионная комиссия осуществляет полномочия, установленные Уставом 
городского округа Стрежевой и Положением о Муниципальном казенном 
учреждении «Ревизионная комиссия городского округа Стрежевой», 
утвержденным решением Думы городского округа.». 

1.2. В пункте 1 статьи 17 Положения слова «с момента» заменить словами  
«со дня». 

1.3. Пункт 1 статьи 18 Положения изложить в редакции: 
«1. Проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год 

(очередной финансовый год и плановый период), направляется Председателем 
Думы городского округа в комиссии Думы городского округа и в Ревизионную 
комиссию в течение 3 рабочих дней со дня внесения его в Думу городского 
округа.». 

1.4. Пункт 3 статьи 18 Положения изложить в редакции: 
«3. Финансово-экономическая комиссия Думы городского округа в течение  

10 календарных дней со дня получения заключений готовит сводное заключение и 
представляет его на рассмотрение собрания Думы городского округа.». 

1.5. В пункте 4 статьи 18 Положения слова «с момента» заменить словами  
«со дня». 



1.6. Пункт 2 статьи 19 Положения изложить в редакции: 
«2. При рассмотрении проекта решения о местном бюджете на очередной 

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) на собрании 
Думы городского округа заслушивается доклад Мэра городского округа либо, по 
его поручению, доклад Финансового управления Администрации городского 
округа, содоклад финансово-экономической комиссии Думы городского округа, 
заключение Ревизионной комиссии и принимается решение о принятии или 
отклонении указанного проекта решения.». 

1.7. Пункт 4 статьи 19 Положения изложить в редакции: 
«4. В случае отклонения проекта решения о местном бюджете на очередной 

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) Дума городского 
округа возвращает проект решения о местном бюджете на очередной финансовый 
год (очередной финансовый год и плановый период) Мэру городского округа на 
доработку. Возвращенный проект решения о местном бюджете на очередной 
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) должен быть 
доработан и внесен в Думу городского округа на повторное рассмотрение в 
течение 15 календарных дней со дня возвращения.». 

1.8. В пункте 2 статьи 22 Положения слово «после» заменить словами  
«со дня». 

1.9. Абзац 7 пункта 4 статьи 29 Положения исключить. 
1.10. Статью 38 Положения изложить в редакции: 
«Ревизионная комиссия осуществляет контроль за исполнением местного 

бюджета в соответствии с Положением о Муниципальном казенном учреждении 
«Ревизионная комиссия городского округа Стрежевой», утвержденным решением 
Думы городского округа.». 

1.11. В пункте 1 статьи 43 Положения слово «после» заменить словами  
«со дня». 

1.12. Пункт 2 статьи 43 Положения изложить в редакции: 
«2. На собрании Думы городского округа заслушивается доклад Мэра 

городского округа либо, по его поручению, доклад Финансового управления 
Администрации городского округа об исполнении местного бюджета и заключение 
Ревизионной комиссии на отчет об исполнении местного бюджета за отчетный 
финансовый год.». 

1.13. В статье 45 Положения слова «с момента» заменить словами «со дня». 
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: 

 
http://admstrj.ru 

 
Председатель Думы городского округа 
 
____________________ Н.А. Гришко 

Мэр городского округа Стрежевой 
 

      _______________ В.В. Дениченко 
 

 
 
 
 
 
 

 

http://admstrj.ru/�

